
          

                          COMUNE DI CEFALÙ 
                          PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B - 90015

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 1

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL FUNZIONARIO 
RESPONSABILE DEL SETT. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 219 DEL 04-09-2023

Registro Generale N. 2626 del 04-09-2023

Oggetto: PIANO DELLA PERFORMANCE 2023/2025. ASSEGNAZIONE OBIETTIVI AI 
DIPENDENTI DEL SETTORE PROVVEDITORATO ECONOMATO  E CED 
PER L'ANNO 2023.

CIG: 

IL Responsabile del Settore

Premesso che con deliberazione n. 131 del 31/07/2023 la Giunta municipale ha approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025 che include tra l’altro il Piano della 
Performance 2023/2025;

Considerato che a questo Settore sono stati assegnati gli obiettivi  individuali ed intersettoriali che qui 
di seguito si riassumono:

�Transizione al digitale - PNRR
� Indicatore 1 : realizzazione di tutti i progetti finanziati sul PNRR
� Indicatore 2 : Utilizzo economie rifacimento impianto di videoripresa sala Consiliare e 

programma di registrazione
� Indicatore 3 : Utilizzo economie per programma inventariazione archivi comunali 

�Sistemazione archivi
�Indicatore 2: Approvazione progetto di sistemazione archivio storico e di deposito, 

primi adempimenti 
�Esternalizzazione servizi tributari

� Indicatore 1: indizione gara 
�Tempi medi dei Pagamenti

� Indicatore 1 : Rispetto dei tempi medi dei pagamenti

Obiettivo strategico di performance organizzativa
�Un Comune Produttivo di risorse per la città 

� Indicatore 1 :Incremento entrate ordinarie 
� Indicatore 2: Ottimizzazione spese ordinarie 
� Indicatore 3: Incremento entrate per investimento e/o entrate nuove

Comune di Cefalù - Prot. n. 0039636 del 04-09-2023 - Titolo 4 Classe 4

http://www.comune.cefalu.pa.it/


Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 2

Dato atto che sono stati altresì assegnati i seguenti obiettivi intersettoriali:
�Obiettivo strategico intersettoriale: puntuale assolvimento degli obiettivi del POLA nella 

apposita sottosezione del PIAO 2023/2025
� Obiettivo strategico intersettoriale: puntuale assolvimento degli obblighi di pubblicità di cui 

al D.Lgs n. 33/2023 e ss.mm.ii e delle misure anti corruttive previste nella sottosezione rischi 
corruttivi e trasparenza del PIAO 2023/2025

Rilevata la necessità di distribuire l’esecuzione degli obiettivi di performance ai dipendenti del settore 
Provveditorato economato  e CED, come riportato nella scheda allegata alla presente,al fine della 
garanzia del raggiungimento dei risultati ed in coerenza con quelli assegnati con la deliberazione 
sopra citata.

Dato atto che la misurazione e la valutazione svolte dai dirigenti sulla performance individuale del 
personale sono effettuate sulla base del sistema di cui all'articolo 7 e collegate: a) al raggiungimento 
di specifici obiettivi di gruppo o individuali; b) alla qualità del contributo assicurato alla performance 
dell’unità organizzativa di appartenenza, alle competenze dimostrate ed ai comportamenti 
professionali e organizzativi. 

Atteso che l’attuale dotazione organica di questo settore consta di 3 unità a tempo parziale sig.re 
Quagliana Rosalia,  Terregino Giacoma e Madonia Rosaria.

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il TUEL;
Visto il C.C.D.I. vigente 
Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi

DETERMINA

1) Assegnare per l’anno 2023 al personale del proprio settore gli obiettivi di performance di cui alla 
scheda allegata alla presente per farne parte integrante validi ai fini della valutazione della 
produttività nel rispetto del C.C.D.I. vigente. 

2) Assegnare  altresì per l’anno 2023 al personale  del proprio settore gli obiettivi strategici  
intersettoriali di seguito indicati:

�puntuale assolvimento degli obiettivi del POLA nella apposita sottosezione del PIAO 
2023/2025

�puntuale assolvimento degli obblighi di pubblicità di cui al D.Lgs n. 33/2023 e ss.mm.ii e delle 
misure anti corruttive previste nella sottosezione rischi corruttivi e trasparenza del PIAO 
2023/2025

3)  Trasmettere copia della presente ai Dipendenti interessati, al Segretario Generale e all’Ufficio 
Personale.

Comune di Cefalù - Prot. n. 0039636 del 04-09-2023 - Titolo 4 Classe 4



Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 3

Il Responsabile del Procedimento
F.to   

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa Anna Maria Passante

(Sottoscritto in originale con firma originale)

Comune di Cefalù - Prot. n. 0039636 del 04-09-2023 - Titolo 4 Classe 4



Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 4

Parere del Responsabile del Settore in ordine alla Regolarità Tecnica
Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica della Determinazione concernente 

l’oggetto: PIANO DELLA PERFORMANCE 2023/2025. ASSEGNAZIONE OBIETTIVI AI DIPENDENTI 
DEL SETTORE PROVVEDITORATO ECONOMATO  E CED PER L'ANNO 2023.

Cefalù, lì 04-09-2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Passante Anna Maria

(Sottoscritto in originale con firma originale)

Comune di Cefalù - Prot. n. 0039636 del 04-09-2023 - Titolo 4 Classe 4



Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 5

ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

Si attesta che la presente determinazione n. 2626 del 04-09-2023 viene pubblicata all’albo pretorio on 
line dell’ente per 15 giorni al n.  consecutivi con decorrenza dal           .

Il Resp.le della Pubblicazione
F.to   

(Sottoscritto in originale con firma originale)

Comune di Cefalù - Prot. n. 0039636 del 04-09-2023 - Titolo 4 Classe 4


